

PRENUMERATA.

Table with subscription rates for Warsaw, Kingdom of Poland, and quarterly/annual fees.

Przemierają na „Dziennik Łódzki” w Warszawie przyjaciel akademia Henryka Hirszfelda...

Cena pojedynczego numeru 5 kop.

KALENDARZYK.

BIURO REDAKCYJ I ADMINISTRACYI

ULICA PASAZA WIEŻOWA Nr. 514.

Adres telegraficzny:

„DZIENNIK” ŁÓDŹ.

Ogłoszenia przyjmowane są w Administracji „Dziennika” oraz w biurach ogłoszeń...

Reklamy nieobecne bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

CENA OGŁOSZEŃ.

Za jeden wiersz petitem lub za jego miejsce 5 kop., z następstwem wcale najpóźniej...

Nekrologi: za każdy wiersz 10 kop.

Składe 3 wierszowa ogłoszenia drobne po rs. 2 miesięcznie.

Od ogłoszeń powyższych 10 rubli następuje dodatkowe ogólnie 5 proc.

DZIENNIK ŁÓDZKI

PISMO PRZEMYSŁOWE, HANDLOWE I LITERACKIE.

Chmiel w Rosji i za granicą.

Z powodu mającego się odbyć w zimie w Petersburgu zjazdu producentów chmielu, gazety petersburskie podają kilka ciekawych danych o uprawie chmielu w Rosji i o widokach jej na przyszłość...

uprawy są znacznie mniejsze, niż na zachodzie Europy i w Ameryce, może więc znaleźć zbyt bardzo korzystny na rynkach zachodnio-europejskich, szczególnie zaś w Anglii...

DZIAŁ PRZEMYSŁOWY.

ŁÓDŹ, dnia 16/X 1891 r.

ożywienie w przemyśle bawełnianym utrzymuje się stale. Nasze sfery przemysłowe żywią nadzieję, że do bry popyt na towary bawełniane potrwa...

Kantory banku państwa nie przyjmują pieniędzy papierowych uszkodziłonych w jakikolwiek sposób. Z tego powodu także kasy tutejszych instytucji przemysłowych, handlowych i kolejowych odmawiają przyjęcia...

DRUGI ŻELAZNE.

Sprawa kasy emerytalnej urzędników kolei nadwileśkiej powoli posuwa się naprzód. Likwidacja jest już uchwalona, lecz do uznania każdego z na-

czelników kasy będzie przedstawionem, bądź odebraniem funduszy, jakie przysługują...

Po zaprowadzeniu biletów okręgowych, jak donosi „Kurier warszawski”, departament kolejowy powziął obecnie projekt, nader szczegółowo opracowywany, wprowadzenia na wszystkich kolejach obowiązkowo ulg w taryfie pasażerskiej dla biletów w powrotnych, według następujących kategorii...

Z polecenia ministerium komunikacji, większość dróg żelaznych w Rosji urzędzą obecnie 20 stacji meteorologicznych 2-go rzędu dla ułatwienia i uadania większej ścisłości udzielanym przez centralne obserwatorium fizyczne w Petersburgu...

Drugi żelazne południowo-zachodnie zamówiły we własnych warsztatach odeskich pięć parowozów osmiokołowych dla odnóg nowosielickich i humańskich. Jest to pierwszy wypadek w Rosji, że warsztaty kolejowe, przeznaczone tylko do naprawy przybiorów kolejowych, mogły podjąć się takiej roboty.

Koleje angielskie chcą, wzorem amerykańskich, znieść podział miejsc w wagonach na trzy klasy, a za-

prowadzić jedną. Obniżenie cen będzie kroplą maleńką w porównaniu z zyskami, które wynikną z uproszczonej manipulacji. Na razie przeczeń, aby przeskok nie dał się zbyt dotkliwie czuć publiczności podróżującej...

HANDEL.

Kupiec i przemysłowiec warszawski, p. D. Rosenblum, zwrócił się do ministra skarbu z prośbą, w przedmiocie wzmożenia środków przewozowych na czas zimowej kampanii węglia. P. Rosenblum w podaniu swem zwraca uwagę ministerium na tę okoliczność, że w obecnym czasie zapotrzebowania na węgiel w tutejszych kopalniach znacznie przewyższają środki przewozowe zainteresowanych kolei...

W tych dniach spodziewane są następujące przepisy o handlu i przewozie kolejami żelaznymi zboża. Naczelniczy powiatów, za pośrednictwem najbliższej od stacji kolejowej zamieszkałego urzędnika policyjnego, lub, jeżeli to jest możebne, bezpośrednio, zawiadomiani będą przez naczelników stacji kolejowych o wszelkich przyjeżdżających do przewozu ładunkach maki i ziarna w ilościach wagonowych lub półwagonowych...

17) Florencia Marryat.

MOUNT EDEN.

Przełożenie z angielskiego. (Dalszy ciąg — patrz Nr 229).

Ten tylko, kto kiedykolwiek spędził długie dni i tygodnie w tęsknocie za ukochaną istotą, kto przekonał się, że ta istota obywatela się bez niego doskonale i nawet zapomniała o jego istnieniu, stwarzając sobie nowe światy uczyć, ten tylko zrozumie, co za ból w sercu uczuła Ewelina Rayne...

Około sześciu tygodni. Spotkali się w Rzymie podczas karnawału. Spencerowie wprowadzili go do nas i tak podobała się mu Ewunia, że już nie rozstawał się z nami. — I pan Featherstone przystał oddać cię, swe jedyne dziecko, człowiekowi, którego tak mało zna? Skądże może wiedzieć, że pan Lyle zdolny jest uczynić cię szczęśliwą? Cóż może wiedzieć o jego charakterze i skłonnościach? — rzekła Ewelina z nagłym podejrzeniem co do niepożądanego gościa...

— Ale o jedno nie pytałem cię i to o rzecz najważniejszą: czy ty go kochasz, Aniu? — Ania zarumieniała się po same uszy. — Ewunia, kocham go bez pamięci i gdyby nas rozdzielono, umiarabym z rozpaczy, nie wyrzekałabym się go za nic w świecie. — Więc i ja będę starała się go kochać dla ciebie, Aniu, choć mi chce odebrać moje jedyne kochanie — zawołała miss Rayne, wybuchając głosem kłamem...

punktu widzenia, ale ja nie jestem taką, jak inne kobiety, Aniu. Nieraz zdaje mi się, że mam umysł i uczucia mężczyzny. Starania około mego majątku i zarząd nim, wystarczają mi do życia i nie żądam żadnych zmian. — Lecz, droga Ewunia, czyż nie byłoby ci milej podzielić te trudy z kimś, kogo byś kochała? — Mnie mam, że małżeństwo przyczyniłoby mi wiele kłopotów; ale nie mówmy więcej o tem, Aniu, nigdy do tego nie przyjdzie...





